
                                令和２年４月７日 
 保護者の皆様へ 
          仙台市立川前小学校 
                                校長 川合 輝文 
 

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業について 
 

 陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。ま
た，日頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 
 さて，国内において，新型コロナウイルスの感染者数が急増しており，仙台市内でも感染者が
日ごとに増えてきている状況です。 
 つきましては，仙台市教育委員会より４月８日（水）から４月１４日（火）までの期間を臨時
休業とする連絡がありました。それに伴い，学校として下記のとおり対応することにいたしまし
たので，お知らせいたします。何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。 
 なお，今後の感染の広がり等，状況の変化により，対応方針を変更する場合は，一斉メール配
信や学校ホームページ等で改めてお知らせいたします。 
 

記 
 

１ ４月８日（水）から４月１４日（火）までを臨時休業とします。 
 

２ 始業式，入学式について 
  ○４月１５日（水）に実施いたします。時程は８日に計画したものと変わりありません。 
 

３ 行事等の変更について 
  ○新型コロナウイルス感染防止の対応のため，授業再開後の予定を以下のとおり変更いたし

ます。 
  （１）着任披露式，始業式は体育館に集めず，校内放送で行います。 
 
  （２）４月１８日（土）に予定していた授業参観，懇談会，PTA総会は中止とします。各学

年の参観日や懇談会については，今後の状況を見て形態を変える等の工夫をして後日
実施します。詳細につきましては決まり次第お知らせいたします。 
※参観日を予定していた１８日（土）は休日に，振替休業日を予定していた２０日
（月）は登校日とし，授業を行います。（給食あり） 
 

   （３）４月１５日（水）始業式 ２～６年生は８：３０までに登校 
             入学式 １２時受付開始 １３時開式 
     ４月１６日（木）特別タイム４校時限 （給食なし） １２時１０分頃下校 
     ４月１７日（金）特別タイム４校時限 （給食なし） １２時１０分頃下校 
     ４月２０日（月）全学年給食開始  

１年生４校時限 ２～４年５校時限 ５～６年６校時限（委員会） 
 
  （４）５月に予定していた運動会は中止とします。代わりに規模を縮小するなどして，保護

者の皆様に見ていただく機会を作れるよう検討しております。決定次第お知らせいた
します。 

    ※変更後の行事予定をホームページに掲載します。確認をお願いします。 
 

４ 家庭での過ごし方について 
（１） 臨時休業の意味を理解し，不要不急の外出を控えるようにしてください。 

 
  （２）児童は，原則として家で過ごすことになります。外で友達と遊んだり，遊びに出かけ

たりということはできません。 
 
  （３）ご家庭でもこまめな手洗い・うがい等の感染予防に努めるようお願いいたします。 
 
 現段階では詳細が決まっていない事柄も多くあり，今後，随時お知らせすることがあるかと思
われます。一斉メール配信が間違いなく届く状況にしていただきますようお願いします。 


